
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/271/2024 
RADY GMINY SIEMIEŃ 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) Rada Gminy Siemień uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXXII/235/2023 Rady Gminy Siemień z dnia 28 grudnia 2023 r. zmienionej uchwałą 
NR XXXIII/248/2024 Rady Gminy Siemień z dnia 1 lutego 2024 r. oraz zarządzeniami Wójta Gminy Siemień: 
Nr 1 Wójta Gminy Siemień z dnia 19 stycznia 2024 r. i Nr 8 z dnia 29 lutego 2024 r. wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) § 1 ust.1 i 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu 
gminy w kwocie 33.305.492,24 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 22.737.052,24 zł i dochody 
majątkowe w kwocie 10.568.440,-zł, zgodnie z zał. Nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 2.205.290,93 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 47.849,10 zł. ”; 

2) § 2 ust. 1, 2, 3 i 5 otrzymuje następujące brzmienie : „Określa się łączną kwotę planowanych wydatków 
budżetu gminy w kwocie 39.281.661,73 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 23.523.293,84 zł i wydatki 
majątkowe w kwocie 15.758.367,89 zł zgodnie z zał. Nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
2.205.290,93 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 5.469,-zł,  

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 76.134,42 zł, 

 5) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 656.521,21 zł.”; 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 
5.976.169,49 zł. 

 2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia oraz 
finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej 5.812.132,96 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2357



 2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 46.806,53 zł,  

3) spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych 117.230,-zł.”; 

4) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
gminy w kwocie 6.033.169,91 zł.”;  

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 57.000,42 zł. 

 3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa zał. Nr 3.”; 

5) Załącznik Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemień. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Siemień 

 
 

Janusz Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2357



Uzasadnienie zmian do uchwały budżetowej: 
 
1) zmiany po stronie dochodów:      +1.762.111,83 zł 
a) zwiększenie dochodów:       +1.780.611,83 zł,  

w tym: 
 

- F-sz pomocy                +32,-zł-zad.zl.inne-Ukraina 
- F-sz pomocy              +780,-zł-zad.wł.-Ukraina 
- dot.LUW             +452.445,-zł-zad.wł. 
- dot.LUW             +266.055,93 zł-zad.zl. 
 

- dz.600, rozdz.60016 § 0620-wpływy z opłat za zezwolenia (pas drogowy) o kwotę +18.500,-zł), 
- dz.700, rozdz.70005 § 0940-wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę +675,14 zł (nadpłat-energia), 
- dz.750, rozdz.75023 § 0940-wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę +3.648,76 zł (nadpłat-energia), 
- dz.754, rozdz.75412 § 0940-wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę +2.978,90 zł (nadpłat-energia), 
- dz.756, rozdz.75618 § 0480-wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych +23.174,10 zł  
- dz.758, rozdz.75801 § 2920 o kwotę +796.134,-zł –subwencja ogólna część oświatowa  
- dz.758, rozdz.75806 § 2920 o kwotę +216.188,-zł –subwencja ogólna część rozwojowa 
zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 r., 
- dz.801, rozdz.80103 § 2030 -dot.na zad.własne o kwotę +154.783,-zł 
- dz.801, rozdz.80104 § 2030 -dot.na zad.własne o kwotę +293.693,-zł 
- dz.801, rozdz.80105 § 2030 -dot.na zad.własne o kwotę +3.969,-zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, zgodnie z decyzją budżetową Nr 86 
Wojewody Lubelskiego z dnia 18 marca 2024 r. (rezerwa cel.cz.83, poz.52), 
- dz.852 rozdz.85216 § 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finans. lub dofinas. zad. bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (zad.własne) o kwotę +780,-zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, zgodnie z pismem FB-
I.3145.1.15.2024 Wojewody Lubelskiego z dnia 13.03.2024 r, 
- dz.852, rozdz.85295 § 2010 -dot.na zad.zl. o kwotę +266.055,93 zł z przeznaczeniem na sfinans. wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi, zgodnie z decyzją budżetową Nr 89 Wojewody Lubelskiego z dnia 19 marca 2024 r. 
(rezerwa cel. poz.71), 
- dz.853, rozdz.85395 § 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finans. lub dofinas. zad. bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (inne zad.zlecone) o kwotę +32,-zł, z przeznaczeniem na obsługę (koszty obsługi) wypłat świadczeń 
pieniężnych (art.13) w związku z konfliktem na Ukrainie, zgodnie z pismem Wojewody Lubelskiego: FB-I.3145.1.19.2024 z 
dnia 05.03.2024 r.,  
 

b) zmniejszenie dochodów:     -18.500,-zł 
- dz.756, rozdz.75818 § 0490-wpływy z innych lokalnych opłat (pas drogowy) o kwotę -18.500,-zł) 
 

2) zmiany po stronie przychodów: + 130.000,-zł 
a) zwiększenie przychodów: +130.000,-zł 
- z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych § 957 - kwota  +83.193,47 zł  
- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finans.związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu § 905 – kwota 46.806,53 zł, w tym: 

- kwota 28.285,32 zł (AA), 
- kwota 18.521,21 zł (opłata-odpady), 

 
3) zmiany po stronie wydatków: +1.892.111,83 zł, w tym wyd.majątkowe +263.200,-zł 
 

I.  Wydatki JST:  +3.969,-zł 
a) zwiększenie wydatków: +3.969,-zł 
 

- dz.801, rozdz.80105-Przedszkola specjalne o kwotę +3.969,-zł (w tym dotacje 3.969,-zł) 
 
II.  Wydatki własne:    +1.622.054,90 zł, w tym wyd.majątkowe +263.200,-zł 
                                     w tym Fundusz Pomocy  +780,-zł (zad.własne) 
                                                Fundusz Pomocy    +32,-zł (zad.zl.inne) 
 

a) zwiększenie wydatków:   +1.623.054,90 zł, w tym wyd.majątkowe +264.200,-zł 
- dz.010, rozdz.01043-Infrastruktura wodociągowa o kwotę +16.400,-zł (projekt UE), 
- dz.010, rozdz.01044-Infrastruktura sanitacyjna wsi o kwotę +232.800,-zł (projet –UE-32.800,-zł i nowa inwest.), 
- dz.700, rozdz.70005-Gospod.gruntami i nieruch. o kwotę +1.675,14 zł (wyd.bież.-FS-1.000,-zł), 
- dz.750, rozdz.75023-UG o kwotę +23.830,23 zł (wyd.bież.), 
- dz.754, rozdz.75412-OSP o kwotę +15.478,90 zł (wyd.bież.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2357



- dz.801, rozdz.80101-Szkoły podstawowe o kwotę +542.022,87 zł (w tym dotacje 234.000,-zł) 
- dz.801, rozdz.80103-Oddziały przedszkolne o kwotę +150.021,91 zł (w tym dotacje 87.313,92 zł) 
- dz.801, rozdz.80104-Przedszkola o kwotę +293.693,-zł  
- dz.801, rozdz.80148-Stołówki szkolne o kwotę +248,14 zł (wyd.bież.-ZFŚS), 
- dz.801, rozdz.80149- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
oddziałach przedszkolnych o kwotę +67.000,-zł (dotacja), 
- dz.801, rozdz.80150-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
SP o kwotę +177.500,-zł (w tym dotacje 42.000,-zł) 
- dz.801, rozdz.80195-Pozostała działalność o kwotę +14.124,08 zł (wyd.bież.-ZFŚS) 
- dz.851, rozdz.85153-Zwalczanie narkomanii o kwotę +1.000,-zł (NN) 
- dz.851, rozdz.85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę +50.459,42 zł (AA-w tym środ.2023 r.-28.285,32 zł) 
- dz.852, rozdz.85216-Zasiłki stałe o kwotę +780,-zł (FP Ukraina) 
- dz.900, rozdz.90002-Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę +18.521,21 zł (odpady -2023 r.) 
- dz.900, rozdz.90006-Ochrona gleby i wód podziemnych o kwotę +2.500,-zł (próbki gleb) 
- dz.921, rozdz.92120-Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę +15.000,-zł (wyd.maj.dot.-kościółek), 
 

b) zmniejszenie wydatków:   -1.000,-zł, w tym wyd.maj.-1.000,-zł-FS       
- dz.600, rozdz.60016-Drogi publiczne gminne o kwotę -1.000,-zł (wyd.maj.-FS), 
 
III.  Wydatki  zlecone:  +266.087,93 zł, w tym Fundusz Pomocy Ukraina  +32,-zł, 
a) zwiększenie wydatków: +266.087,93 zł,  
- dz.852, rozdz.85295-Pozostała działalność o kwotę 266.055,93 zł – (dodatki osłonowe) 
- dz.853, rozdz.85395-Pozostała działalność o kwotę 32,-zł – (FP Ukraina-koszty obsługi świadczenie pieniężne art.13) 
 
 
 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 2357



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 2357


	UCHWAŁA NR XXXIV/271/2024 RADY GMINY SIEMIEŃ z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 zal 1
	Zalacznik 2 zal 2
	Zalacznik 3 zal 3
	Zalacznik 4 zal 4
	Zalacznik 5 zal 5
	Zalacznik 6 zal 6
	Zalacznik 7 zal 7


		2024-04-15T11:53:48+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




